[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

	19

	ноября
	2024 г.
	        №
	92

с. Становое

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2024-2025 учебном году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования и науки Липецкой области от 27.09.2024 № 1264 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на территории Липецкой области»

приказываю:

	1. Считать официальным днём ознакомления с результатами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 19 ноября 2024 года.
	2. Утвердить:
    1) протокол проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по русскому языку (Приложение 1);
    2) рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по русскому языку (Приложение 2);
3) рейтинг призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по русскому языку (Приложение 3).
	3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в срок до 24.11.2024 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
	4. Старшему инспектору отдела образования А.В.Урюпиной обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по русскому языку (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о начальника отдела образования                            Е.А. Дякина

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 19 ноября 2024 года № 92

Протокол проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Русский язык

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	Чурсин
	 Денис
	Алексеевич
	7
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	76
	13
	участник
	Мушкарова Наталья Васильевна

	2
	Дронов
	Иван
	Петрович
	7
	ОШ с.Грунин-Воргол
	76
	9
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	3
	Садык-оглы
	Самира
	Магомедовна
	7
	МБОУ "ОШ с.Грунин-Воргол"
	76
	17
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	4
	Шаталов
	Матвей
	Васильевич
	7
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	4
	участник
	Гвоздева Ольга Алексеевна

	5
	Алтунина
	Валерия
	Алексеевна
	7
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	5
	участник
	Илюхина Марина Александровна

	6
	Фролова
	Елена
	Сергеевна
	7
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	76
	8
	участник
	Копытина Елена Ивановна

	7
	Гришин
	Максим
	Иванович
	7
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	76
	19
	участник
	Копытина Елена Ивановна

	8
	Замуруева
	Анастасия
	Александровна
	7
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	5
	участник
	Илюхина Марина Александровна

	9
	Тищенко
	Александра
	 Артемьевна
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	31
	участник
	Долгих Людмила Витальевна

	10
	Князькова
	 Алина
	Николаевна
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	41
	победитель
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	11
	Родионова
	Валерия
	Игоревна
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	33
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	12
	Климов
	Елисей
	 Юрьевич
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	15
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	13
	Трошина
	Полина
	Александровна
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	28
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	14
	Малютин
	Константин
	Сергеевич
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	20
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	15
	Лютиков
	 Иван
	Александрович
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	36
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	16
	Мишукова
	Дарья
	Ивановна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	20
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	17
	Макашова
	Ангелина
	 Игоревна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	46
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	18
	Родионова
	Елизавета
	 Владимировна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	31
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	19
	Морозова
	Валерия
	Антоновна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	55
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	20
	Копылов
	Матвей
	Русланович
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	28
	участник
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	21
	Помогаева
	Елизавета
	Андреевна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	50
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	22
	Кузьмина
	 Екатерина
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	46
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	23
	Кулакова
	Софья
	Викторовна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	47
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	24
	Степанова
	Евгения
	 Александровна
	8
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	5
	участник
	Зинчинко Наталья Николаевна

	25
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	8
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	3
	участник
	Помогаева Нелли Анатольевна

	26
	Юрова
	 Василиса
	Сергеевна
	8
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	76
	15
	участник
	Гвоздева Ольга Алексеевна

	27
	Пахомова
	Татьяна
	 Николаевна
	8
	МБОУ "СШ с.Берёзовка"
	76
	21
	участник
	Гвоздева Ольга Алексеевна

	28
	Войнова
	Надежда
	 Владимировна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	59
	победитель
	Петрищева Людмила Викторовна

	29
	Пирмагомедова
	Лиана
	Юрьевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	6
	участник
	Петрищева Людмила Викторовна

	30
	Кирюшкина
	 Дарья
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	31
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	31
	Пузутых
	 Галина
	Викторовна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	34
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	32
	Чуряева
	Софья
	 Сергеевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	35
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	33
	Коновалова
	Ольга
	Николаевна
	8
	МБОУ "ОШ с.Грунин-Воргол"
	76
	25
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	34
	Грунина
	 Елизавета
	 Валентиновна
	8
	МБОУ "ОШ с.Грунин-Воргол"
	76
	29
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	35
	Булдума
	 Иван
	Алексеевич
	8
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	76
	20
	участник
	Копытина Елена Ивановна

	36
	Меркулова
	 Виктория
	Дмитриевна
	8
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	76
	28
	участник
	Копытина Елена Ивановна

	37
	Исаева
	Ирина
	Андреевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	33
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	38
	Катков
	Дмитрий
	Антонович
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	81
	31
	участник
	Никитина Галина Ивановна

	39
	Бурдастых
	Полина
	Владимировна
	9
	МБОУ "СШ с.Становое"
	81
	29
	участник
	Никитина Галина Ивановна

	40
	Лапшина
	Дарья
	Евгеньевна
	9
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	81
	17
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	41
	Молчанова
	Ксения
	Александровна
	9
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	81
	19
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	42
	Фальшин
	Илья
	Александрович
	9
	МБОУ "ОШ с.Грунин-Воргол"
	81
	18
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	43
	Хайтулова
	Ольга
	Евгеньевна
	9
	МБОУ "ОШ с.Грунин-Воргол"
	81
	13
	участник
	Яковлева Наталья Ивановна

	44
	Косинов
	Захар
	Александрович
	9
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	81
	36
	Победитель
	Копытина Елена Ивановна

	45
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	9
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	81
	36
	Победитель
	Копытина Елена Ивановна

	46
	Хомутова
	Анна
	Александровна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	18
	участник
	Морозова Инесса Генадиевна

	47
	Леонова
	Анастасия
	Геннадьевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	18
	участник
	Морозова Инесса Генадиевна

	48
	Чепурко
	Ирина
	Руслановна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	3
	участник
	Дякина Валентина Николаевна

	49
	Иксарова
	Алина
	Владимировна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	11
	участник
	Морозова Инесса Генадиевна

	50
	Тарасова
	Алиса
	Владимировна
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	86
	10
	участник
	Титова Эльвира Викторовна

	51
	Кривоносова
	Александра
	Александровна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	34
	Призер
	Долгих Людмила Витальевна

	52
	Дизова
	Алина
	Александровна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	36
	победитель
	Долгих Людмила Витальевна

	53
	Карапетян
	Геворг
	Александрович
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	86
	16
	участник
	Титова Эльвира Викторовна

	54
	Родионов
	Владимир
	Владимирович
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	16
	участник
	Долгих Людмила Витальевна

	55
	Брынза
	Эммануела
	Эдуардовна
	10
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	86
	7
	участник
	Невструева Ольга Ивановна

	56
	Зелен
	Анна
	Витальевна
	10
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	86
	9
	участник
	Невструева Ольга Ивановна

	57
	Родионов
	Владислав
	Владимирович
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	28
	участник
	Долгих Людмила Витальевна

	58
	Алибекова
	Алина
	Магомедовна
	10
	МБОУ «СШ с.  Т.-Дубрава»
	86
	3
	участник
	Польшакова                  Елена Николаевна

	59
	Копылова
	Юлия
	Юрьевна
	11
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	86
	3
	участник
	Окорокова Ольга Васильевна

	60
	Николаев
	Данила
	Александрович
	11
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	86
	14
	участник
	Окорокова Ольга Васильевна

	61
	Никитина
	Ульяна
	Ивановна
	11
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	86
	19
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	62
	Поволяева
	Снежана
	Владимировна
	11
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	86
	12
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	63
	Васькин
	Сергей
	Сергеевич
	11
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	86
	20
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	64
	Самойлов
	Арсений
	Романович
	11
	МБОУ "СШ с.Ламское"
	86
	27
	участник
	Родионова Лариса Дмитриевна

	65
	Гергележиу
	Ярослав
	Владиславович
	11
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	86
	12
	участник
	Невструева Ольга Ивановна

	66
	Зелен
	Софья
	Витальевна
	11
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	86
	6
	участник
	Невструева Ольга Ивановна

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к приказу отдела образования
от 19 ноября 2024 года № 92

Рейтинг победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Русский язык

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	Князькова
	 Алина
	Николаевна
	7
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	41
	победитель
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	2
	Войнова
	Надежда
	 Владимировна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	59
	победитель
	Петрищева Людмила Викторовна

	3
	Косинов
	Захар
	Александрович
	9
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	81
	36
	победитель
	Копытина Елена Ивановна

	4
	Ефремов
	Никита
	Александрович
	9
	МБОУ "СШ
с. Тростное"
	81
	36
	победитель
	Копытина Елена Ивановна

	5
	Дизова
	Алина
	Александровна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	36
	победитель
	Долгих Людмила Витальевна

Приложение 3
к приказу отдела образования
от 19 ноября 2024 года № 92
Рейтинг призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Русский язык

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	Лютиков
	 Иван
	Александрович
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	36
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	2
	Макашова
	Ангелина
	 Игоревна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	46
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	3
	Родионова
	Елизавета
	 Владимировна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	31
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	4
	Морозова
	Валерия
	Антоновна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	55
	призёр
	Бубнова Татьяна Юрьевна

	5
	Помогаева
	Елизавета
	Андреевна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	50
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	6
	Кузьмина
	 Екатерина
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	46
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	7
	Кулакова
	Софья
	Викторовна
	8
	МБОУ "СШ с.Толстая Дубрава"
	76
	47
	призёр
	Окорокова Ольга Васильевна

	8
	Кирюшкина
	 Дарья
	Евгеньевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	31
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	9
	Пузутых
	 Галина
	Викторовна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	34
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	10
	Чуряева
	Софья
	 Сергеевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	35
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	11
	Исаева
	Ирина
	Андреевна
	8
	МБОУ "СШ с.Становое"
	76
	33
	призёр
	Алтунина Ирина Викторовна

	12
	Кривоносова
	Александра
	Александровна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	86
	34
	призер
	Долгих Людмила Витальевна

image1.png
(pi